
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 22/03/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CACCIA E PESCA 6 dicembre 2012, n.571
 
P.O. FEP 2007-2013 Approvazione Manuale delle Procedure e dei Controlli dell’Autorità di Gestione
dell’Organismo Intermedio Regione Puglia. Versione dicembre 2012.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
CACCIA E PESCA
 
Il giorno 6 dicembre 2012, in Bari. nella sede della Regione Puglia - Area Politiche per lo sviluppo rurale
Servizio Caccia e Pesca, Via Paolo Lembo, n. 33/F, è stata adottata la presente determinazione
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire - la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata sugli atti d’ufficio dal responsabile dell’Asse V - Misura Assistenza
Tecnica del P.O. Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007/2013, dott.ssa Angela Maria Carmela
AGRESTI, dalla quale emerge quanto segue:
 
Visto il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006 relativo al FEP;
Visto il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007 recante modalità di applicazione
del Reg. (CE) n. 1198/2006:
 
Visto il Reg. (CE) n. 1249 della Commissione del 22 dicembre 2010 che modifica il Reg. (CE) n.
498/2007 recante modalità di applicazione del Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al FEP;
 
Visto il Vademecum FEP della Commissione europea del 26 marzo 2007;
 
Visto il Piano Strategico Nazionale per il Settore della pesca - luglio 2007;

1



 
Visto il Programma Operativo (P0) Nazionale FEP per il settore della pesca in Italia, approvato dalla
Commissione con decisione C(2010) 7914 del 11 novembre 2010 recante modifica della decisione
C(2007) 6792, del 19 dicembre 2007, che approva il P.O. dell’intervento comunitario del FEP in Italia per
il periodo di programmazione 2007-2013;
 
Visto l’Accordo Multiregionale per l’attuazione degli interventi cofinanziati dal FEP nell’ambito del P.O.
2007-2013 tra il Mi.P.A.A.F./Direzione Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura e le Regioni
dell’Obiettivo di convergenza e dell’Obiettivo non di convergenza del 18/09/2008. Pubblicato sul
supplemento ordinario n. 260 alla G.U. n. 278 del 27.11.2008;
 
Vista la D.G.R. n. 1149/09 - Piano di attuazione regionale del PO FEP 2007/2013 - Organigramma
gerarchico dell’Organismo intermedio (O.I.) Regione Puglia - che individua le strutture e nomina i
referenti regionali ed i responsabili di asse e misura;
 
Vista la Convenzione stipulata in data 01/03/2010 tra l’Autorità di gestione- MiPAAF - ex Direzione
generale della pesca marittima e dell’acquacoltura ed il Referente dell’Autorità di gestione (RAdG)
dell’O.I. della Regione Puglia;
 
Considerato che tra i compiti del RAdG è prevista la stesura del Manuale delle Procedure e dei Controlli
dell’Organismo Intermedio;
Considerato che il predetto Manuale si rivolge allo staff del RAdG coinvolto nel processo di attuazione
del Programma Operativo FEP, costituendo lo strumento cardine di riferimento per la guida del
complesso delle attività dirette all’attuazione del processo gestionale del PO FEP; Considerato che con
DDS n. 82 del 03/11/2010 è stata approvata la prima versione del Manuale delle procedure e dei
controlli;
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla revisione del citato Manuale delle procedure e dei controlli,
che rappresenta il necessario presupposto dell’attuazione del PO FEP;
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA
 

2



- di approvare ed adottare la revisione del “Manuale delle procedure e di controllo” del Referente
Autorità di Gestione (OI) (Allegato “A”), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, al
line di definire i compiti da svolgere, in particolare la base per l’organizzazione regionale delle
complesse attività di gestione, attuazione e controllo nel processo di attuazione del PO FEP Puglia
2007-2013 (Versione dicembre 2012);
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto nel BURP e nel sito ;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- di notificare una copia conforme all’originale del presente atto all’Autorità di Gestione Nazionale del
P.O. FEP 2007/2013;
 
- di non inviare al Servizio Ragioneria, in quanto non vi sono adempimenti contabili.
 
Il presente atto:
- è redatto in un unico originale;
- è composto da n. 4 facciate;
- sarà conservato e custodito agli atti del Servizio Caccia e Pesca, sotto la diretta responsabilità del
Dirigente dello stesso Servizio;
- sarà inviato in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale ed
all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari;
- sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della
normativa vigente.
 
Il Dirigente del Servizio
Referente Autorità di Gestione FEP
Dr. Giuseppe Leo

3


